

Polsko-niemieckie forum

Uzdrowianie szpitali

Stworzenie szpitalnej „Ligi Mistrzów”, informatyzację i przekształcanie placówek medycznych w spółki prawa handlowego – postuluje Mieczysław Pasowicz, prezydent Polskiego Stowarzyszenia Dyrektorów Szpitali.

O tym, jak uzdrowić polskie szpitale, dyskutowano podczas wczorajszej konferencji Polsko-Niemiecko Forum Zdrowia „Rok 2008: Szansa na rozwój czy przetrwanie. Propozycje polskie i europejskie”. Mieczysław Pasowicz zwrócił uwagę na problemy, jakie wynikają dla placówek medycznych np. z powodu ciągłych zmian w systemie płacenia za świadczenia oraz z monopolu Narodowego Funduszu Zdrowia. Przyznał, że coraz większe wymagania mają zarówno pacjenci, jak i pracownicy szpitali.

– Stąd pomysł stworzenia „pierwszej ligi szpitali” – mówi Pasowicz. Według niego, placówki pierwszoligowe gwarantowałyby bardzo wysoką jakość usług, byłyby też wzorem dla pozostałych szpitali. Do ligi kwalifikowałaby niezależna komisja, a miejsce w niej nie byłoby „dożywotnie”. Jako istotne

dla poprawy polskiego systemu ochrony zdrowia Pasowicz wymienił również przekształcenie szpitali w spółki prawa handlowego, odejście od sztywnych tabel wynagrodzeń pracowników, wprowadzenie zerowej stawki VAT za usługi medyczne.

Uczestnicy konferencji podkreślali konieczność szybkiego wprowadzenia w Polsce systemów informatycznych w opiece zdrowotnej. – *Pacjenci powinni mieć dostęp do informacji o zdrowiu w formie elektronicznej, powinny być też wprowadzone e-historie choroby, dostępne o każdej porze i w każdym miejscu, gdzie są potrzebne pacjentowi* – zaznaczył Leszek Sikorski, dyrektor Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia.

Podczas spotkania omawiano również kwestie finansowania świadczeń medycznych, a także możliwości nowych rozwiązań płatności za świadczenia udzielane na terenie innych państw.

Polsko-Niemieckie Forum Zdrowia działa od 2003 r. Skupia profesjonalistów z obu krajów, którzy dzielą się doświadczeniami i omawiają problemy służby zdrowia. **(SIE)**